26/05/2022 17:42 Sistema de Apoio Parlamentar

camaraipojuca.pe.gov.br/sap/paginas/gabinete/requerimentosImprimir.php?id=212 1/1

CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA

CASA VEREADOR JOSÉ GOMES DE VASCONCELOS

GABINETE DO VEREADOR GENIVAL FERREIRA DA SILVA

REQUERIMENTO Nº 011/2022
PROTOCOLO: REQ-
212

DATA: 17/01/2022

HORA: 16:46

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DO IPOJUCA - PE

Requeiro à mesa, cumpridas as formalidades legais e regimentais, que seja enviado
ofício Prefeitura Municipal do Ipojuca solicitando que junto ao órgão competente realize a
limpeza da pista com a retirada de areia, pedras e barro acumulados na PE 051 Estrada
que da acesso a Camela.

A solicitação se faz necessária tendo em vista a grande quantidade de areia e
pedras que veio parar sobre a pista, principalmente pelas chuvas e passagens de
caminhões que carregam a cana de açúcar dos engenhos, situação que representa risco a
segurança dos motoristas, ciclistas e motociclistas que transitam pelo local. Diante do
exposto, solicitamos os serviços de limpeza, com a retirada do material depositado sobre a
pista, para evitar danos maiores na pavimentação asfáltica.

Sala das Sessões, em 17 de janeiro de 2022

Genival Ferreira da Silva

Vereador

Avenida Francisco Alves de Souza, nº 178, Centro, Ipojuca-PE, CEP:55590-000, CNPJ:08.907.347/0001-24, Fone:(81) 3551-1103